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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2015. november 28.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XVII. évfolyam 9. szám

Bibliai tanítás Isten népéről 
és az egyházról

A csatlakozó lelkipásztorok továbbképzésének második konzultációja

Reinder Bruinsma, nyugalmazott teológiai 
tanár és egyházi adminisztrátor vezetésé-
vel tartotta meg az Adventista Teológiai 
Főiskola a második konzultációt azoknak 
a lelkészeknek, akik a közelmúltban csat-
lakoztak a Hetednapi Adventista Egyház 
Magyar Uniójához. Az első konzultáció 
Balatonlellén volt szeptemberben, ahol 
Szilvási József testvér „Együttműködés, 
koordináció, konszenzuskeresés; Ki kor-
mányozza az egyházat?” című anyagát 
vettük át a teljes lelkészkar jelenlétében. 
A második konzultáció témája az egyház-
ról szóló hetednapi adventista tanítás volt, 
amihez lefordítottuk Reinder Bruinsma 
testvér „Krisztus teste, Bibliai tanítás az 
egyházról” című könyvét. 

Bruinsma testvér tíz előadásban mu-
tatta be a témát, és szólt arról, hogy mi-
lyen bibliai adatok állnak rendelkezé-
sünkre Isten népéről és az egyházról az 
Ó- és az Újszövetségben. Milyen bibliai 
szimbólumok szólnak az egyházról, és mi 
azok jelentősége? Mit jelent az, hogy az 
egyház egy, szent, egyetemes és apostoli? 
Milyen szolgálatok vannak az egyházban? 
Hogyan kapcsolódik egymáshoz az egye-
temes papság és a felszentelt lelkészi szol-
gálat? Mi az egyház küldetése, és milyen 

jövő vár az egyházra? Vajon el 
fog tűnni a történelem színpa-
dáról, vagy éppen ellenkezőleg, 
megdicsőült formában hazatér 
Urához?

Reinder Bruinsma testvér a 
reggeli áhítatok keretében szólt 
a keresztény hit és az emberi 
kapcsolatok bonyolult kérdé-
seiről, kiemelve, hogy a Szent-
háromság Istene a kapcsolatok 
és a közösség Istene, ezért a 
keresztény hit egyik legfőbb 
ismérve a közösség: „arról 
fogja megtudni mindenki, hogy 
az én tanítványaim vagytok, ha 
szeretitek egymást” (Jn 13:35). 
Mit jelent ez a szeretet, hogyan 
érinti a gyülekezeteken belül ta-
pasztalható faji, nemzetiségi és 
generációs kérdéseket, és mit jelent más 
keresztényekkel, illetve a nem keresz-
tényekkel való kapcsolatainkban? Nem 
kerülhetjük meg ezt a kérdést, mert a mai 
emberek először kapcsolatra vágynak, és 
csak akkor kezdenek érdeklődni tantétele-
ink iránt, ha már befogadtuk őket. Mind-
ez nem érinti üzenetünket, de jelentősen 
megváltoztatja az üzenet közvetítésének 

módját – hangoztatta Reinder Bruinsma 
testvér.

Mivel úgy döntöttünk, hogy amikor 
a képzést külföldi előadó tartja, a gyüle-
kezeti szolgálatokra is lehetőséget adunk, 
Reinder Bruinsma testvér pénteken este 
Óbudán szolgált, és arról beszélt, hogy az 
emberek csak akkor hallgatnak meg ben-
nünket, ha hiteles adventista keresztények 
vagyunk. A képmutatás azonban elszigetel 
bennünket, és hasznavehetetlenné tesz a 
misszióban. Szombaton három igehirde-
tést tartott testvérünk a zsúfolásig megtelt 
nyíregyházi gyülekezetben, ahol szintén a 
közösség és a rendezett kapcsolatok sze-
repéről szólt.

A képzés anyagát „Adventista Akadé-
mia” címmel egy könyvsorozatban szeret-
né megjelentetni az Adventista Teológiai 
Főiskola, amihez – az Úr különös gondvi-
selése folytán – már kaptunk egy bizonyos 
támogatást azzal, hogy valaki felajánlott 

Reinder Bruinsma előadását tartja. Fordítója Szilvási 
József, a főiskola rektora

A képzés résztvevői
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egy lakóházat az intézménynek, aminek 
értékesítéséből ki tudjuk adni az első kö-
teteket. Várjuk azonban mindazoknak a 
testvéreknek a lelki és anyagi támogatá-
sát, akik szívesen segítenék az Adventista 
Teológiai Főiskolát abban, hogy egy szép 
könyvsorozatban tegye közzé a képzés 
anyagát. 

Folyamatosan dolgozunk a 2016-os 
képzések anyagán, ami olyan témákat 

érint, mint a krisztológia és az üdvösségről 
szóló tanítás. Ezt a témát Szallós-Farkas 
Zoltán testvér tanítja majd, akinek tan-
könyvét most fordítjuk román nyelvből. 
Szó lesz a bibliai próféciák magyaráza-
táról, az adventista egyház történetéről 
Tonhaizer Tibor előadásában, valamint 
az evangelizáció huszonegyedik századi 
módszereiről, amit Kovács-Bíró János 
testvér fog tanítani.

Szeretettel kérünk benneteket, hogy 
imáitokkal és adományaitokkal is segít-
sétek az Adventista Teológiai Főiskola 
munkáját!

(Szif)

Egyházunk egyik legfontosabb értéke a 
család, és nincs is nagyobb öröm annál, 
mint amikor ez a legkisebb társadalmi 
egység növekszik, hát még akkor, ha ez a 
növekedés több száz fős. Ilyen népes, de 
EGY család a Dunamelléki Egyházterület 
családja is, amely sokkal nagyobb, mint 
tavaly ilyenkor. Immár 58 gyülekezetében 
közel 3000 tag tartozik hozzá.

A november 7-i, már hagyományos-
nak tekinthető „Golgota utcai” Hitéleti 
konferencia a Dunamelléki Egyházterület 
minden pontjáról összegyűjtötte azokat a 
testvéreket, mintegy 1300-at, akik együtt 
szeretnék megünnepelni, hogy ilyen népes 
család tagjai lehetünk. A délelőtti prog-
ramot – melyet G. Tóth Anita és a DET 
lelkészi karának nagy része vezetett – az 
egyházterület gyülekezeteinek kórusai, 
valamint ifjúsági és összevont kórusok és 
zenekarok szolgálatai színesítették.

A szolgálatok mellett Isten Igéje is 
felhangzott Ócsai Tamás, a Hetednapi 
Adventista Egyház Magyar Uniójának 
elnöke, valamint dr. Ősz-Farkas Ernő, a 
Dunamelléki Egyházterület elnökének 
tolmácsolásában, mely üzenetek témája 
nem is lehetett volna más egy ilyen al-
kalmon, mint hogy mit jelent egy nagy 
család tagjainak lenni. Megszólaltak az 

egyház különfé-
le programjainak 
bemutatkozói is, 
mindegyik meg-
személyesítve, így 
hallhattunk interjút 
„magával” a Bib-
liai Olimpiával, a 
Barátkozó Gyüle-
kezetek Mozgal-
mával, vagy akár 
az Érték-teremtŐ-
vel is. Láthattuk, 
milyen szerteága-
zóan foglalkozik az egyház a fiataloktól 
kezdve a gyülekezetek befogadókészségén 
keresztül az elmúlt és a következő évek 
missziós megmozdulásaiig.

  A délelőtti adakozás a 
Reformációs Év missziós 
könyvének kiadását szol-
gálta. Közel 1 millió Ft 
gyűlt össze a helyszínen, 
ami segíteni fogja a „Je-
lenések könyvének 7 re-
formációs üzenete” című  
kiadvány nagy példány-
számú kiadását. A refor-
máció 500 éves évfordu-
lójához további missziós 
események is kapcsolód-
nak majd.

Bár az egész program ünnepélyes volt, 
egy momentum külön kiemelendő a sok 
közül. Míg a család régi és új tagjai a so-
rok között ültek, a nagy család képviselői 
az emelvényről pecsételték meg a rég várt 
találkozást. Semmihez sem fogható, negy-
ven éve várt élmény, és egy ima, amikor a 
régi és az új testvérek több, mint 1100-an 
együtt imádkoztak az egységért. Ezzel zá-
rult a folyamat, mely már hosszú ideje tart, 
és indult el egy új, ami reméljük, sokkal 
hosszabb ideig fog tartani. A csatlakozó 
testvéreink, a család új tagjai képviseleté-
ben színpadra hívták a hét új lelkészt, akik 
szolgálataikat a Dunamelléki Egyházte-
rületen fogják végezni, mögöttük az őket 
támogató „régi” lelkészekkel, majd a má-
sodik sorban annak a hét csatlakozó gyü-

 Egy család
A Dunamelléki Egyházterület hitéleti konferenciája
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Ősz-Farkas Ernő területi elnök hirdette az IgétÓcsai Tamás unióelnök és…

A csatlakozók képviselőinek bemutatása

A családtagok csoportos imában egyesülnek
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2015. november 7-én 15 órai kezdettel, a Golgota utcai helyszí-
nen a Dunamelléki Egyházterület az ADRA Szeretetszolgálattal 
segélykoncertet szervezett a Fóti Károlyi István Gyermekköz-
pont javára. Mint ismeretes, itt kerültek, és kerülnek folyamato-
san elhelyezésre a kísérő nélküli kiskorúak (knk), akik egyedül 
menekülnek a háborús és terhelt övezetekből. Ők a legkiszolgál-
tatottabbak a menekültügy és a migráció európai válságának, és 
sajnos a bűnözőknek is.

Az ADRA az elmúlt időszakban felvette a kapcsolatot az in-
tézménnyel, segélyárut is vittünk támogatottjaink részükre. Fó-
ton, 2015-ben több mint 2300 gyermeket fogadtak be. Jelenleg 
mintegy 110 kiskorú él ott, aki vagy szeretne hazánkban letele-
pedni, vagy más országok felé tart.

Pörneki Attilá-
val és az egyházte-
rület munkatársaival 
közösen szerveztük 
meg tehát ezt az ál-
dásos délutánt, ahol a 
délelőtti gondolatok 
mentén a „nagy csa-
ládunkkal” közösen 
10 kórus részvételével 
összesen 843 000 Ft 
adományt gyűjtöttünk  
össze a támogatási programunk javára. Köszönjük az 
Acapella&Musica Énekegyüttes, a Hévízi Női- és Gyermekkó-
rus, a Ráckevei Kórus, a Nágocsi Kórus, a Nemesvámosi Kó-
rus, a Salgótarjáni Kórus, az Isaszegi Kórus, a Békés-Csongrád 
megyei Kamarakórus, az ÉKG és a Terézvárosi Kórus lelkes és 
áldott szolgálatát!

A segélyszervezet az ASI Magyarországgal közösen egy 
fejlesztési programban szeretné támogatni ezeket a nehéz sorsú 
fiatalokat és gyermekeket, akik családjuk támogató biztonságát 
nélkülözve vándorolnak a világban, és keresik a helyüket nehéz-
ségeik és fájdalmaik közepette! Az aznapi délután adománya is 
szervezett formában, az intézmény vezetőségével egyeztetve ke-
rül felhasználásra, melyről tájékozatunk benneteket!

Isten áldjon meg minden adakozó szívet!

Zohán Tünde 
az ADRA ügyvezető igazgatója

Segélykoncert a „nagy család” körében  
a legkiszolgáltatottabbakért

lekezetnek a képviselőjét, melyek mostan-
tól a DET térképén lesznek jelen – kiegé-
szülve egy nyolcadik képviselővel, aki a 
többi csatlakozó testvért képviselte. Értük 
imádkoztunk, lelkészeink felhatalmazásá-
ért és a testvérekkel való együttműködé-
sért, abban való reménységgel, hogy Isten 
megáldja ezt a nagy családot.

A délutáni 
alkalom is tar-
togatott meg-
l e p e t é s e k e t , 
lévén, hogy két 
n a g y s z a b á s ú 
program együt-
tes lebonyolítá-
sára került sor. 

Egyrészt a Bibliai Olimpia utolsó fordu-
lója, másrészt az ADRA szervezésében, 
a fóti Károlyi István Gyermekközpont 
javára tartott jótékonysági hangverseny 
zajlott egy időben. A koncerten a délelőtt 
már hallott kórusok adták elő újabb szol-
gálataikat, és  bemutatásra került a támo-

gatott gyermekotthon 
is. Az adománygyűjtés 
alkalmával vendégeink 
több, mint 800 000 Ft-ot  
gyűjtöttek össze a felnőtt 
kísérő nélkül hazánkba 
érkezett menekült gyer-
mekek javára.

A Bibliai Olimpia 
utolsó fordulójának befe-
jezése és az eredmények 
összeszámolása után az 
eredményhirdetésre is 

sor került. Kiosztották azokat a táborozási 
támogatásokat és multimédiás berendezé-
seket, melyekért a fiatalok olyan kemé-
nyen dolgoztak, és ünnepélyes keretek 
között ezzel a boldogsággal, valamint az 
összevont ének- és zenekar szolgálatával 
zártuk ezt a csodálatos napot.

Isten bőven megáldotta új, nagy csa-
ládjának első közös ünnepét, melyre re-
ményeink szerint úgy fogunk mind visz-
szatekinteni, mint ahol valami jó elindult. 
Mostantól mind egy család vagyunk.

Ömböli Krisztián

A Dunamelléki ET missziós kezdeményezéseiről  
a www.det.adventista.hu oldalon lehet többet  
olvasni. A szombati ünnepség megtekinthető  

a www.onlineistentisztelet.hu oldalon.
Az egyházterület missziós programjait is a fiatalok közreműködé-
sével mutatta be

Az adományok is  
kiemelt missziós célt szolgálnak

A legkisebbek sem maradtak  
üzenet nélkül

Az összevont kórus és a zenekar szolgálata

Egy igazán örömteli pillanat –  
a családtagok nagylelkűen adakoztak
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„Mielőtt létrejött ez a program, imádkoztam, 
hogy közelebb kerülhessek Istenhez. Isten  
erőt adott arra, hogy tanuljak, még akkor is, 
mikor úgy éreztem, lenne jobb dolgom is.  
A legnehezebb feladat szerintem az volt, 
amikor képeket kellet mondatokkal  
összepárosítani.” (Ádók Tamás, 1. korcsoport  
1. helyezett, Hódmezővásárhely)

„A családdal közösen készültünk fel, együtt 
olvastuk az aktuális fejezeteket. Különösen  
a példázatok kérdéseivel bajlódtam sokat.” 
(Papp Janka, 1. korcsoport 2. helyezett, Csepel)

„Jövőre is tervezek indulni, hisz nagyon jó 
élmény, emellett a Bibliát és Istent is jobban 
megismerem általa.” (Szakácsi Károly,  
2. korcsoport 2. helyezett, Nagykanizsa)

„Egyszer már végigolvastam a Bibliát,  
de azért jelentkeztem, hogy még  
jobban megismerhessem a Szentírást.  
Az Eszperente feladat volt számomra  
a legizgalmasabb. Nagyon sok újat  
tanultam.” (Ócsai Eszter, 2. korcsoport  
3. helyezett, Kaposvár)

„A Bibliai Olimpiára a családunkból  
többen jelentkeztünk, egymást motiváltuk 
és bátorítottuk. A tanulás során rengeteg  
új ismeretre fény derült, amit eddig nem 
fedeztünk még fel a Bibliából. Ez a verseny 
elérte az igazi célját.” (Kiss Mónika,  
3. korcsoport 2. helyezett, Nágocs)

„Most intenzívebben tanulmányozva a Bibliát 
sok rész igazán elgondolkodtatott, felismerésekre 
vezetett. Így a lelki rész sem maradt rejtve a többi 
mellett.” (Marosán Réka, 3. korcsoport 3. 
helyezett, Gyula)

Bibliai Olimpia – IGEN!

Bibliai vetélkedő 3 fordulóban,  
3 korosztály számára

Túl vagyunk az első döntőn! Milyen tanulságokkal gyarapodtatok? Milyen volt készülni? Melyik feladat tetszett, melyik kevésbé?  
Íme, néhány válasz a résztvevőktől: 

Jelenléti ívek aláírása 14 órakor

Csapatversenyzők várnak a kezdésre

Kezdésre várva az egyéni versenyzők 
termében

Végre kibonthatjuk a borítékot!

A javító csapat

Utolsó eligazítás

Nem is olyan sok a 10 feladat!

Majdnem 58 perc van még hátra az egy órából
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„Szüleink készítettek fel a versenyre a családi 
áhítatainkon. Többször is elolvastuk mindkét  
bibliai könyvet, térképeket, vázlatokat  
készítettünk. Anya „próbaolimpiákkal” is  
készült nekünk. Jövőre is szeretnénk indulni.” 
(Talmácsi Anna és Janka, Ábrahám lányai 
csapat, 1. korcsoport 1. helyezett, Kecskemét)

„Nagy tapasztalat volt számomra, hogy  
a tanulásban sokat segített a barátnőm,  
aki elmondása szerint távol áll a biblia
olvasástól, egyedül sosem nyitotta volna ki,  
így viszont együtt tudtuk olvasni. Jövőre 
101%, hogy ismét indulunk a versenyen.”  
(Madaras Botond, Őszök csapat,  
2. kor csoport 2. helyezett, Pécel)

„Az összes fordulót nagyon élveztük,  
még a feladatlapok kitöltése közben is 
sokat nevettünk, főként egymás rossz  
válaszain. Mindenkinek csak ajánlani 
tudom a Bibliai Olimpia csapatversenyét.” 
(Gáspár Detti, FCD csapat, 2. korcsoport 
3. helyezett, Budapest, Szüret u.)

„A gyülekezetből a többi verseny zővel 
együtt készültünk. A versenyre való 
utazások alkalmával egymástól  
kérdeztük ki a tudnivalókat. (A velünk 
egy vonaton utazók figyelmét is felkel-
tettük ezzel, közülük sokan sok sikert 
is kívántak nekünk.) Nagyon hálás 
vagyok, amiért a Bibliai Olimpia által  
nemcsak Istenhez, hanem egymáshoz  
is közelebb kerülhettünk.”  
(Agócs Petra, Hírnökök csapat,  
3. korcsoport 1. helyezett, Hódmezővásárhely)

Nem könnyű a javítók dolga sem

Gyorsan megy a javítás

A feladatok 10 különböző színű lapon –  
javítás közben

Félidőben a csapatoknál

Eredményhirdetés. Volt, aki 3. lett…

Az elért pontok rögzítése –  
minden ettől függött

Letelt az idő!

…és olyan is, aki első…

Megérte? IGEN. Tehát lesz folytatás! Jövőre Mózes 2. könyvével kezdünk. Hamarosan elindítjuk a regisztrációt. Addig is a http://det.
adventista.hu/2015-esemenyei/bibliai-olimpia/ oldalon megtalálhatjátok az általatok megfogalmazott véleményeket teljes terjedelem-
ben, nézegethettek fényképeket, olvashatjátok a bakikat. 

Szóljatok barátaitoknak is! Szervezzétek a csapatokat! Készüljetek! Olvassátok a Bibliát! 
TSz



AdventInfo

6

Végre megérkezett Magyarországra is a 
divízió gyermekszolgálati zászlóshajója, a 
„Tesz-vesz gyülekezet”. A családok eléré-
sének egy különleges formájáról van szó, 
amely valósággal felélesztette a szunnya-
dozó gyülekezeteket szerte a divízió or-
szágaiban, és még a legelvilágiasodottabb 
társadalmakban is sikeresnek bizonyult.

Az alapötletet egy anglikán gyülekezet 
dolgozta ki, amely azzal a kérdéssel nézett 
szembe, hogy elidősödött tagjai közül va-
jon ki lesz az utolsó, aki majd végleg be-
zárja maga mögött az ajtót. A program sok-
ban hasonlít a vasárnapi játszóházakhoz, 

amelyek nálunk is sikerrel működnek, ám 
itt egy finomra hangolt, nagyon jól átgon-
dolt felépítést találunk, valamint a gyere-
kek csak felnőtt kíséretében vehetnek részt 
az alkalmakon (tehát nem gyerekmegőr-
zés), és az együttlét végén meleg, leülős 
közös étkezés is van, hogy legyen alkalom 
a beszélgetésre, a barátkozásra.

Október 31-én és november 1-én Clair 
Sanches-Schutte, a TED Gyermekszol-
gálatok Osztályának vezetője osztott meg 
megható történeteket arról, ahogyan ez 
a kezdeményezés megváltoztatta gyüle-
kezetek életét. Két magyar gyülekezet is 

kiképzést nyert a Tesz-vesz gyülekezetre, 
Békéscsaba és Székesfehérvár. Ez a két 
gyülekezet 1500-1500 font támogatásban 
részesül a szolgálathoz (több mint 600 000 
forint gyülekezetenként), jövőre pedig két 
újabb gyülekezet csatlakozhat a támoga-
tottak sorához (érdemes figyelni a pályá-
zati kiírást!). A két kiképzett gyülekezet 
(beszámolójuk az alábbiakban olvasható) 
hamarosan el is kezdi a munkát, kíváncsian 
várjuk az első eredményeket, és sok áldást 
kívánunk az erőfeszítéseikhez!

Mihalec Dóra
Gyermekszolgálatok osztályvezető

Tesz-vesz gyülekezeti képzések

Október utolsó szombatján nálunk járt a 
Transzeurópai Divíziótól Clair Sanches-
Schutte, a divízió osztályvezetője, hogy 
megtartsa számunkra a képzést, mely egy 
város-, család- és gyermekmissziós prog-
ramsorozat. Clair, Dóri és Gábor a délelőtt 
folyamán látogatást tett a gyermek-szom-
batiskolai csoportban is, ahol nagy öröm-
mel látták a sok kreatív, szorgoskodó kis-
iskolásunkat.

Az istentisztelet első pár percében el-
hangzott vidám és tanulságos gyermektör-
ténetet követően a gyülekezet egészéhez 
szólt a prédikáció. Az igehirdetés alkalmá-
val Gal 5:22 fényében szó esett azokról a 
tulajdonságokról, melyek alapján a világ-
ban tükröződhet rólunk, keresztényekről a 
bennünk élő Krisztus ragyogása.

Ebéd után Clair és a gyülekezet egy ré-
sze egy rövid sétát tett a belvárosban, ahol 
megállapításra került, hogy a városunknak 
nagyon jó adottságai vannak arra, hogy 
minél több embert meg tudjuk szólítani, és 
el tudjuk hívni őket bármilyen gyülekezeti 
programra, így akár a Tesz-vesz gyülekezet 
alkalmaira is.

A délután során az egész gyüleke-
zet részt vett a képzésen. Rengeteg olyan 
gyülekezet példáját ismerhettük meg, ahol 
elkezdték ezt a missziós tevékenységet, 
és sikeresen, egyre nagyobb résztvevői 
létszámmal folytatják. Ezekből a történe-
tekből meríthetünk erőt és elhivatottságot, 
valamint bíztatást is kaptunk általuk.

Ezt követően megismerhettük a tech-
nikai követelményeket (1-1 alkalom lebo-
nyolításának menete, Isten dicsőítése le-
hetséges minden életkorban, Krisztus-köz-
pontúság) illetve alapvető értékeket (öröm, 
kreativitás, vendégszeretet, barátságosság, 
együttműködés, elköteleződés), melyeket 
a siker érdekében alkalmaznunk szükséges. 
Elhangzott az is, hogy minden egyes gyüle-
kezeti tag személyére és képességére (dia-

kónusi szolgálat, kézműves feladatok, krea-
tivitás, játékok, ének, dicsőítő, rövid bibliai 
történet, étkezés előkészítése és lebonyo-
lítása stb.) nagy szükség van a különböző 
részfeladatok megvalósításához. Clair kü-
lön kiemelte, hogy a gyülekezetnek ebben a 
munkában is nagy szüksége van a férfiakra. 
Egyfelől azért, hogy a fiúk lássák, hogy ke-
reszténynek, hívőnek lenni nem csak a nők 
kiváltsága, másrészt szükség van rájuk a 
barkácsolós feladatok lebonyolításánál is. 

A nap során kaptunk jó pár könyvet is 
ajándékba, melyek a Tesz-vesz gyüleke-
zet részfeladataihoz adnak tippeket és se-
gítséget, valamint egy pár webes címet is 
megismerhettünk, ahol további tippek és 
kézműves ötletek lehetnek a segítségünk-
re. Végül ezt a gyönyörű szombatot közös 
imával zártuk.

Az Úr segítségével őszintén hisszük, 
hogy a Tesz-vesz gyülekezet által is áldássá 

válhatunk a városunknak, a benne lakó csa-
ládoknak és gyermekeknek.

Zana Zoltánné Inci

Képzés Békéscsabán…

Több országban is sikerrel működik a Tesz-
vesz gyülekezet (Messy Church), mint 
missziós lehetőség. Mivel nagyon nehéz 
a helyes tartalommal lefordítani az erede-
ti angol nevet, így lett belőle magyarul: 
Tesz-vesz gyülekezet. Clair Sanchez-Shutte 
november 1-jén járt és tartott képzést Szé-
kesfehérváron az ottani testvéreknek arról, 
hogy hogyan működik, hogyan fejleszthe-

tő és milyen eredmények várhatóak ettől 
az érdekes gyülekezési formától. Idehaza 
mi is több helyen gyakoroltuk a kézműves 
foglalkozásokat, és örömmel nyugtáztuk – 
mint például Lovasberényben is –, hogyha 
a gyerekekkel együtt egy-két szülő is beállt 
játszani, kézműveskedni, történeteket hall-
gatni és énekelni ezeken a 3-4 hetente meg-
tartott alkalmakon, jól érezték magukat. 

Az új lehetőség arra lesz majd jó, hogy 
kimondottan szülőkkel, felnőttekkel együtt 
hívjuk a gyerekeket. A divíziónk osztály-

titkára PowerPoint-os össze-
állításában bemutatott több 
gyülekezetet, ahol ezt már 
hasznosan gyakorolják. Min-
den alkalmon közös megven-
dégeléssel zárják a programot.  
Az egymás mellett „alkotó”, 
meghitten együtt uzsonnázó 
vagy vacsorázó társaságban – 
amelynek a tagjai hallgatták a 
bibliai történetet, együtt éne-
keltek – könnyen alakulnak ki 
beszélgetések és barátságok.

…és Székesfehérváron

Clair Sanches-Schutte (jobbra) és fordítója, 
Mihalec Gábor
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A székesfehérvári testvérek pályázaton 
nyertek erre a programra 2015-ben 1500 
fontot. Ezt az unión keresztül kaphatja meg 
a gyülekezet, ha rendszeressé teszi a talál-
kozókat, és fotókkal illusztrált beszámolók-
kal közli a TED felé, hogy szorgalmasan 
megvalósítja a programot.

November 1-je óta a Székesfe-
hérvári Gyülekezet komoly megbe-
széléseket és előkészületeket tett, 
hogy az első „Tesz-vesz” gyüleke-
zeti alkalmat december 5-én meg-
tarthassa.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa

Amikor először olvastam Mihalec Gábor 
„beharangozó reklámját” a Gyűrű-kúra 
szórólapon,  kissé szkeptikusan gondoltam 
erre a hétvégére. „Hogy lehet egy gépkocsi 
olajcseréjéhez hasonlítani a házasság kar-
bantartását?” – gondoltam.

Elérkezett a hétvé-
ge, ám péntekre én már 
nagyon fáradt, kimerült 
voltam, ezért aztán úgy kellett nekem ez az 
egész, mint „üveges tótnak a hanyatt esés!” 
– ahogy szokták mondani. Mégis erőt vet-

tem magamon, és elmen-
tünk a feleségemmel. 

Első este, a két előadás 
után felfrissülve, boldogan 
mentünk haza, és nagyon 
vártuk a másnap reggelt, 
hogy újra ott lehessünk és 
folytatódjon a program. 
Biztos vagyok benne, hogy 
ezt a többi 21 pár is így gon-
dolta, azok, akikkel együtt 
tölthettük ezt a fantasztikus 
hétvégét, október 9–11-ig 
Pécsett, a Hotel Palatinus-
ban. Ez az épület – ami 
ebben az évben ünnepli a 

fennállásának a 100. évfordulóját – hiszem, 
hogy méltó helyszíne volt ennek a színvo-
nalas és fontos eseménynek.

A jelenlévő párok fele nem a mi gyü-
lekezeteinkből jött, így nekik különösen 
érdekes  volt, amikor a szombat délelőtti 
alkalmunkon Mihalec Gábor arról beszélt, 
hogy a házasságban mennyire fontos és 
meghatározó Isten jelenléte. Megható volt 
számomra az is, hogy Gábor ezen az alkal-
mon imádkozott a jelenlévő párokért.

Mit hozott ez a hétvége a házasságunk-
ba? Most még nem tudom így megfogal-
mazni, de biztos, hogy valami megváltozott 
és biztos, hogy ez a valami még jobbá, még 
szebbé és még bensőségesebbé teszi a há-
zasságunkat. Bízom benne, hogy mindenki-
nél, aki ott volt, meghozza ezt a változást!                                    

Ömböli Gyula

Ilyen még nem volt Pécsett!

Háromnapos házassági  
nagy szerviz

Clair  megdolgoztatta  a  testvéreket  
–  a  képzésen  résztvevők  „művészi  alkotásai”

Előadás-sorozat 
Debrecenben
„Pánik a próféciák körül” címmel kilenc 
alkalomból álló előadás-sorozat volt Deb-
recenben 2015. október végétől november 
közepéig. A Déri Múzeum dísztermében 
alkalomról alkalomra hozzávetőlegesen 
hatvan érdeklődő kísérte figyelemmel a so-
rozatot. Prof. dr. Szigeti Jenő és dr. Tokics 
Imre (lásd a fenti képen) előadók érdekfe-
szítően közelítették meg az egyébként so-
kak által száraznak vélt témakört.

KBE

„Kiálts hozzám és megfelelek, és nagy 
dolgokat mondok néked, és megfogha
tatlanokat, amelyeket nem tudsz.” 

(Jeremiás 33:3)

Október 24-én az Egri Gyülekezet meg-
hívására hozzánk látogatott dr. Szilvási 
András lelkész testvér, aki egy igen fontos 
és hasznos témában hirdetett Igét és tartott 
képzést számunkra, ót és újat előhozva Isten 
üzenetéből. Sok-sok éves bibliai kutatásai-
nak eredményeképpen olyan, a keresztényi 
életünk előrehaladásához nélkülözhetetlen 
tanításokat gyűjtött össze, amelyek világos-
sá teszik előttünk Istenünk akaratát egyéni 
és közösségi növekedésünket tekintve.

A délelőtti igeszolgálatban feltárult 
előttünk a Jézus közelségben való növeke-
dés 6 lépcsőfoka Ézsaiás próféta jövendö-
lésére alapozva: „Fiaid mind az Úr tanítvá-
nyai lesznek.”

A délutáni igetanulmányunkban Szil-
vási testvér három növekedési képet állított 

középpontba a Szentírás alapján, majd be-
szélt az elhívásunkban való növekedésről – 
a hittől az agapéig. Buzdítást kaptunk még 
arra is, hogy járjuk végig a bizalomiskolát, 
hogy növekedjünk az Isten vezetése iránti 
bizalomban.

Szeretettel ajánljuk minden gyülekeze-
ti közösség figyelmébe a lehetőséget, hogy 
Szilvási testvér vezetésével tanulmányoz-
zák ezt a különleges fontosságú bibliai ta-
nítást, mely által erősödhet bennünk a vágy 
eljutni a Krisztusban való érett férfiúságra.

B. K. T. 

Növekedési modellek a Bibliában

Az  Adventista  félóra  következő  
műsorát  december  25-én,   

pénteken,  13.30-kor  sugározza   
a  Kossuth  Rádió.
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Nagyszerű Istennel szerzett tapasztalatunk 
van itt, Szigetszentmiklóson, ahol nagy lel-
kesedéssel végezzük a gyülekezetalapító 
munkát.

A ráckevei volt kerakos gyülekezet 
– amely ma már Isten kegyelméből uniós 
– Szigetújfalun egy profi módon felépített 
programmal képviseli az egészségügyi üze-
netünket. Vegán ételbemutató és -kóstoló, 
könyvek és Biblia árusítása, szórólapok, is-
mertető füzetek osztogatása, vegán élelmi-
szerek vásárlási lehetősége – minden együtt 
van a palettán. Valóban nagyszerű munkát 
végeznek! Ennek meg is lett a gyümölcse, 
mert meghívták őket Szigetszentmiklósra 
is. „Érdekes módon” éppen akkorra, ami-
korra meglett az új gyülekezeti termünk, és 
már a meghívóink is elkészültek a soroza-
tokra (az egyiket szerdán, a másikat szom-
baton tartjuk).

Mi is elmentünk 
segíteni, vittünk vegán 
kókuszgolyót, és ha 
már ott voltunk, sze-
mélyesen az emberek 
kezébe adtuk a meghívóinkat is!

Hát nem csodálatos Istenünk időzítése?
Hab a (vegán)tortán ☺, hogy december 

12-ére ismét meghívták őket Szigetszent-
miklósra, egy másik helyszínre, amely még 
kiemeltebb lesz, mint az előző! Természe-
tesen ott is együtt fogunk dolgozni ezzel a 
nagyszerű csapattal, és ha már ott leszünk, 
ismét az emberek kezébe adjuk a meghívó-
inkat, hiszen a szerdai sorozat 25 részes, 
a szombati pedig 10, tehát akik eljönnek, 
még bőven be fognak tudni kapcsolódni 
akkor is.

Az első alkalmon kb. 40 ember töltött 
ki egy olyan felmérést (e-mail címmel, lak-

címmel, telefonszámmal), hogy érdekelné 
egy vegán főzőtanfolyam vagy lelki témájú 
előadás. A decemberi alkalmon is legalább 
ugyanennyien ki fogják tölteni ezeket a je-
lentkezési lapokat. Így akár 80 fős címlis-
tánk is lehet januárra, amikor a szigetszent-
miklósi emberekhez már a helyi gyüleke-
zetben fogjuk megrendezni a programokat!

A ráckeveiek nem is sejtették, hogy a 
Szigetújfalun elkezdett munkájukkal, Isten 
a szigetszentmiklósi gyülekezetalapítást 
fogja elősegíteni, és most együtt örülünk 
Isten áldásainak és egymásnak!

Rinkó Sándor

Gyülekezetalapító munka 
Szigetszentmiklóson

2015. október 14–16-ig Egészség Expo-t 
szervezett a Veszprémi Gyülekezet a Nagy-
városi evangelizáció gyereahogyvagy 
programja keretében. A pécsi és soproni 
plázákban megtartott hasonló jellegű prog-
ramsorozatok jó híre utat nyitott a veszp-
rémi Balaton Pláza, mint társpláza hely-
színnek való megszerzésére. A házigazdák 
pozitív és maximálisan együttműködő hoz-
záállását tükrözi, hogy a kijelölt területet 
ingyen juttatták rendelkezésünkre.

A háromnapos rendezvény keretében 
a NEW START angol mozaikszó egy-egy 
eleme elevenedett meg a 8 állomáson. Az 
egyes állomásokon belül színes program-
mal vártuk a kíváncsiskodókat és a komoly 
érdeklődőket.

A Táplálkozás szekcióban elmaradha-
tatlan az életbemutató és kóstoló, melyre 
közel 400 ember volt kíváncsi. Elégedett 

mosolyra indított bennünket, ha némely 
vendég a lencsepástétomot tepertőkrémnek 
érezte, és örömmel ajánlottuk az elkészített 
ételek receptjeit.

A Mozgás szekció vezetői terheléses 
pulzusmérésre várták a résztvevőket, illet-
ve a szívbetegség kockázatát mérték teszt 
formájában.

A Víz szekció gyakorlati módon inspi-
rálta a vízivás fontosságát, illetve testzsír 
mérésre volt lehetőség.

A Napfény állomáson test-
súly és BMI (testtömeg-index) 
mérést végeztek a jelentkezők-
nek.

A Mértékletesség témakö-
rében mindig nagy érdeklődés 
övezi a meghirdetett koleszte-
rin-mérést, mely most sem volt 
másképp. A három nap délután-
ján összesen 100 ember részére 
végezték el a mérést a gyüleke-
zet egészségügyi szakemberei.

A Levegő szekció lehetősé-
get nyújtott tüdőkapacitás mé-
résre is (kilégzési csúcsáram-

lás), melyet egy-egy sportoló esetében már 
a készülék sem tudott mérni. Ugyanakkor 
a biológiai életkor teszt sok embert komo-
lyan elgondolkodtatott jelenleg folytatott 
életmódjáról, helytelen szokásairól.

A Pihenés állomásnál ugyan sziesztára 
nem tudtunk lehetőséget biztosítani, de a 
vérnyomás-mérés és a stressz-teszt elma-
radhatatlan program volt.

A Bizalom szekció Lelki betérővé ala-
kult, ahol az itt helyet foglalók mentálhigié-
nés szakemberrel, szociális munkással, lel-
ki gondozóval beszélgethettek, mondhatták 
el gondjaikat vagy éppen örömeiket.

Nem utolsósorban idén egy extra állo-
mással egészült ki a sorozat, mely a Gyer-
mek-foglalkoztató volt, ahol játékokkal, 
kézügyességi feladatokkal kötötték le a 
gyerekeket, akiknek szülei éppen egy-egy 
ellenőrző mérésen vettek részt.

Összességében elmondható, hogy sok-
sok őszinte beszélgetésre, segítségnyújtás-
ra, az egészségügyi üzenetünk hirdetésére 
volt lehetőségünk, melyek által mi is gaz-
dagodtunk.

A gyülekezet tagjai pedig, akik az Élet-
móddal az egészségért Alapítvány önkén-
teseiként egy szívvel-lélekkel végezték a 
szolgálatot, igazi csapattá kovácsolódtak, 
melyet minden pillanatban megtapasztal-
hattunk, ahogyan zökkenőmentesen, ren-
dezetten, jó hangulatban oldódtak meg a 
felvetődött problémák.

Igazi áldás volt mindannyiunk számára 
ez a pár délutáni alkalom. Ismét magunk 
mögött tudhatunk egy színvonalas misz-
sziós programot, egy újbóli pozitív bemu-
tatkozást a város előtt és egy felejthetetlen 
tapasztalatot Istennel, ami beíródik gyüle-
kezetünk emlékkönyvébe a többi közé.

Köszönet illeti a szervezőket és az ál-
dozatkész testvéreket, de legelsősorban Is-
tenünknek mondunk őszinte szívvel hálát, 
mert újból elmondhattuk: „Mindeddig meg-
segített minket az Úr.”

Egyed Imola

Egészség Expo Veszprémben
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Az Érdliget Életmódközpontban újabb 
gyógyulási folyamat indult el! Egy kedves 
testvérnő eljött hozzánk, hogy a gerincsérv 
műtéte előtt feltöltse immunrendszerét vi-
taminnal, és a New Start életmódprogram 
nyújtotta minden lehetőséggel. Kapott 
gyógymasszázst, tornázott és sétált sokat, 
evett finom, egészséges ételeket, frissen fa-
csart gyümölcs- és zöldségleveket. 

Majd amikor újra visszament az orvo-
sához, hogy egyeztessék a műtét időpontját, 
a vizsgálat alkalmával mindkettejük megle-
petésére kiderült, hogy a sérvnek nyoma 
sincs! Az orvos szerint a szervezetében el-
indult egyfajta öngyógyító folyamat, ezért 
amit eddig csinált, azt nem szabad abba-
hagynia!

A jó hír hallatán az egész érdligeti stáb 
ujjongott örömében. Ezúton is kívánunk 
Marcsinak jó egészséget és Isten gazdag 
áldását az „új” életére!

Érdliget Életmódközpont
www.erdliget.hu
36-20/272-7741

Volt sérv,  
      nincs sérv!

Már régebb óta érlelődött több testvér-
nőben a gyülekezetünkben, hogy egy női 
klubot alakítsunk, ahol időnként találko-
zunk, kötetlen beszélgetésben (imában) 
Istenünkkel és egymással. 

Megalakulásunk, első találkozásunk 
(2015. október 12.) alkalmával nyolc test-
vérnő volt jelen. A vezetőnk, Gál Jánosné 
alaposan felkészült a névadónk, Eszter 
élettörténetéből. A Bibliából vett példák 
bizonyították, hogy a nők akkor is és ma 
is egyaránt helytállásukkal fontos pillérei 
a népnek, a családnak egyaránt. 

Megbeszéltük, hogy a találkozóinkat 
alkalmanként más-más családnál (önkén-

tes alapon) tartjuk, hogy jobban megis-
merjük egymást is. Gondjainkat, öröme-
inket, próbáinkat megbeszélve, egymást 
erősítve, lehetünk támaszai egymásnak. A 
finom tea és pogácsa kóstolgatása mellett 
ígértük, hogy hétköznapi bokros teendő-
ink mellett is rendszeresen részt veszünk a 
programokban, mert nagyon jó és hasznos 
volt a Szentlélek jelenlétében eltöltött pár 
óra. 

Nyitottak vagyunk újabb klubtagok 
érkezésére testvérnők, barátkozók szemé-
lyében egyaránt.

Talmácsiné Erzsike

ESZTER Klub Kecskeméten

2015. október 25-én egy-egy lelket és szí-
vet felemelő esemény helyszíne volt a hé-
vízi gyülekezet: körzeti zenei napot tartot-
tunk, amelyen részt vett a helyi gyermek-, 
női és vegyes kar, valamint a zalaegerszegi 
és nagykanizsai kórus is. Vendégeink vol-
tak emellett a Nágocsi Gyülekezet tagjai és 
a veszprémi oboaművészek is. 

A délelőtt folyamán a szolgálatok sorát 
követően Pörneki Attila, az egyház zenei 
vezetője beszélt Isten Igéjéből. A közös 
ebéd után pedig az összevont kórus tagjai 
szolgáltak, és együtt énekelhettünk a cso-

dálatos hangú művésznővel, 
Pörneki Anikóval is. Mind az 
énekek, mind a versek és ter-
mészetesen az igei szolgálatok 
is alkotó Urunk csodáit hirdet-
ték és dicsőítették Őt. Az ilyen 
alkalmak valamennyi résztve-
vő számára – a meghívott vilá-
gi vendégek számára is – Isten 
népének közös céljait és az együtt munkál-
kodás fantasztikus erejét mutatják meg. 

Azzal a boldog tudattal indultunk haza 
aznap, hogy ismét egy olyan program ré-

szesei lehettünk, amely közelebb hozott 
bennünket egymáshoz és Istenhez.

P. T.

Körzeti Zenei nap  
és kórustalálkozó Hévízen

Elindult a teajárat Miskolcon…
Rólunk írták…

Forró teával és szendvicsekkel 
várták a rászorulókat vasárnap 
délután Miskolc több forgal-
mas helyszínén a Hetednapi 
Adventista Egyház önkéntesei. 

A teajárat most indult, de a hideg időszak-
ban minden hétvégén és ünnepnapokon is 
megtartják az akciót.

Jármai Ágota önkéntes koordinátortól 
megtudtuk, az adventista közösség immár fo
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Még, hogy kis gyülekezetek 
nem tudnak nagy rendezvé-
nyeket lebonyolítani? Minden 
csak kemény munka, tudatos 
tervezés és Isten áldására való 
hagyatkozás kérdése. 

November 14-én gondol-
tunk egy nagyot és megívtunk 
két erdélyi zenekart, a kémeri rézfúvósokat 
és a Szilágy megyei pengetősöket, valamint 
Farkas Győző kárpátaljai lelkipásztort egy 
közös, határokon átívelő megmozdulásra. 
Egy olyan célt fogalmaztunk meg, amely 

maga mögé tudta állítani a 8000 fős tele-
pülés vezetőségét és lakosságát. A bereg-
szászi, főleg állami gondozottakat nevelő 
általános- és szakiskolát támogattuk a se-
gélykoncerten begyűjtött adománnyal (több 
mint 230 000 Ft). 

A rendezvényt a polgármester asszony-
tól, a művelődési központon keresztül egé-
szen a római katolikus plébánosig mindenki 
támogatta, és minden befolyását felhasznál-
ta arra, hogy minél többen eljöjjenek. Cso-

dálatos dolog ennyi embert megmozdulni 
látni egy olyan rendezvényre, amit az ad-
ventisták találtak ki. A falu legnagyobb ter-
me, az általános iskola aulája dugig megtelt 
résztvevőkkel. Különösen megrendítő volt 
egy idős férfi története, aki a koncert végén 
könnyes szemmel közölte, hogy az élete ér-
telmet nyert azzal, hogy most adományoz-
hatott árva gyerekek javára. Majd hozzátet-
te: „Tudja, én pontosan ismerem, milyen az 
az élet, mert én is lelenc vagyok.” A Déli 
Blokk motoros egyesület egyik tagja szin-
tén meghatott arccal közölte, hogy tavaszra 
szeretne az egyesülettel egy adománygyűj-
tő túrát szervezni az iskola javára, az össze-
gyűjtött összeget pedig személyesen viszik 
majd el, és társaival meg is motoroztatják 
az ott tanuló diákokat.

Kis gyülekezetek, merjetek nagyot ál-
modni! Tegyétek az adventista nevet jól 
hangzó névvé a településeteken!

Dr. Mihalec Gábor
lelkipásztor

Egy kicsi gyülekezet nagy rendezvénye

18. éve indítja el Miskolcon a teajáratot. 
Külön hangsúlyozta, hogy az akciót önkén-
tesek működtetik, ami előtt a finanszírozást 
vállaló Hajléktalanokért Közalapítvány is 
elismeréssel adózott.

Az akcióban azonban nemcsak az egy-
ház tagjai vehetnek részt - amint arra a ko-
ordinátor is rámutatott, szeretettel várnak 
mindenkit, aki társadalmi szolidaritást akar 

vállalni. Ilyen szempontból az érzékenyítés 
is célja a rászorulókat segítő programnak.

Vasárnap négy helyszínen osztottak 
forró teát és szendvicseket az önkéntesek: 
a Nagy Lajos király útján, az Újgyőri főté-
ren, a Balázs Győző téren, valamint a Búza 
téren.

Jármai Ágotától tájékoztatott, a korábbi 
években előfordult, hogy egy-egy alkalom-

mal több mint 200 hajléktalanon segítettek, 
most, az első akció alkalmával 100-150 em-
berre számítanak.

Az akció most indult, ezt követően 
minden hétvégén osztanak majd meleg italt 
és ételt Miskolcon, míg a krízisidőszak tart.

Kujan István
Forrás: Minap.hu

Medgyes találkozó
„Emlékezzetek meg a messze régi 
dolgokról, hogy én vagyok Isten és nincsen 
több; Isten vagyok, és nincs hozzám 
hasonlatos.” (Ézsaiás 46:9)

A Hetednapi Adventista Egyház Medgyes-
egyházi Gyülekezete, a régi dinnyekirán-
dulások emlékét idézve, találkozót szerve-
zett 2015. szeptember 19-ére a Művelődési 
Házba, ahová  meghívtuk az innen elszár-
mazott gyülekezeti tagjainkat, barátainkat, 
ismerőseinket. 

A délelőtt folyamán közel 150 fő volt 
jelen az istentiszteleten, ahol versek, Istent 
dicsérő énekek hangzottak el, a jelenlegi 
gyülekezeti tagoktól. Délben a közös ebéd 
mellett alkalom adódott a rég nem látott is-
merősökkel való beszélgetésre is. A délutá-
ni alkalmon 120 fővel voltunk jelen, ahol a 
20–30 éve elszármazott, akkori énekegyüt-
tes tagjai újra összeálltak, hogy együtt di-
csérjék Istent énekükkel. 

Könnyes szemmel emlékeztünk a régi 
dolgokra, boldogan énekeltük az együttes-
sel a rég nem énekelt énekeket. Megtekin-
tésre került sok régi fénykép és videofelvé-
tel a gyülekezet közel 90 éves múltjáról.

A nap folyamán az istentiszteleteket a 
Medgyesegyházáról elszármazott, illetve 
ide kötődő, lelkészi szolgálatban állók tar-
tották: Balog Tibor, Hegyes-Horváth Géza, 
Várhelyi Zoltán. Érkeztek vendégeink Bu-
dapesttől Cégénydányádig, Mikófalvától 
Zsombóig és a környező településekről.

Nagy öröm volt számunkra, hogy 
együtt tölthettük ezt a napot! Hálásak va-
gyunk, legfőképpen Istennek, hogy létrejö-
hetett ez a találkozó! Köszönjük minden-
kinek, aki segítséget nyújtott a nap sikeres 
lebonyolításában!

Balogné Süli Beáta

Ez a cikk meg jelent a Medgyesegyházi  
Hírlap októberi számában.
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December 10-e után már kereshetik 
a szülők, nagyszülők, gyerektaní-
tók és gyerekek a népszerű törté-

netes könyv második kötetét: Az én 
kincsesládám 2 című elbeszélés-gyűj-

teményt az Advent Kiadóban. Ismét több mint 
húsz érdekes történet várja, hogy olvassuk és 
átéljük a kis és nagyobb szereplők kalandjait.

A kiadvány ára 900,- Ft lesz.

A legtöbb anyuka meglepetten ta-
pasztalja, mennyire szeretnek nem-
csak a kislányok, hanem a fiúk is 

főzőcskélni. Már olykor a homoko-
zóban levesfőzést, sütikészítést imitál-

nak. Miért ne avathatnánk be őket a konyhában 
a szakácskodás művészetébe? Különösen érté-
kesnek érzik a „munkálataikat”, hogyha saját 
szakácskönyvükből, saját választás alapján készíthetnek ételeket.

Dankóné Reisinger Magdolna: A főzés gyerekjáték címmel 
gyerekeknek írt szakácskönyvében 85 finom, egészséges és egy-
szerű receptet közöl színes, szemet gyönyörködtető fotókkal. A 

könyv végén azt is megtanulhatják a gyerekek, hogyan lehet szé-
pen, változatosan és gusztusosan megteríteni egy asztalt – ha ünne-
pen, vagy ha csak a hétköznapok során ülünk a friss étel-ital mellé. 

A könyv az Advent Kiadónál beszerezhető. Ára: 2950,- Ft.

Felnőtt olvasóinknak ajánljuk a téli 
estékre, de missziós célra is Gus-
tav Tobler: Nincs többé halál! című 
kötetét. A szerzőnek már megjelent 

magyar nyelven a könyv első kiadása. 
Az idők folyamán G. Tobler átdolgozta, ki-
egészítette az eredeti kiadványt. Minden igére 
kitér, amit Isten a Biblia lapjain kijelentett a 
halálról, örök életről. Az egyik legfontosabb téma, ami a ma em-
berét is foglalkoztatja: mi van a halál után. „Megidézhetőek”-e a 
halottak? Létezik-e egy örök körforgás, amelynek idején a „lélek” 
hol alacsonyabb, hol magasabb rendű szervezetben születik újjá, 
szünet nélkül? Ezek a ma élő emberiség és a valaha élt emberek 
nagy kérdései is. Ezekre keresi a könyv a választ, és adja meg a 
Biblia szerint a feleletet. 

A kötet ára: 1500,- Ft lesz.
az Advent Kiadó Munkatársai

Az Advent Kiadó könyvajánlója

1.

2.

3.

Szilvási József: 

Három angyal 
– egy üzenet

Dr. Szilvási József több alkalommal tar
tott már előadást, és írt tanulmá nyokat 
a hármas angyali üzenetről. Ez a kis 
kötet egyszerű, de átgondolt tudósítás 
a Jelenések könyve 14:6–12  üzenetéről. 
Olyan formában készült, hogy alkal
mas házi bibliakörökön, gyülekezeti 
alkalmakon történő igeolvasásokra és 
megbeszélésekre. 

Szeretnénk testvéreink figyelmét 
felhívni arra, hogy a kötet az adventista 
identitástudatot hivatott elsősorban 
megerősíteni. Nem igazán a külmisszió 
a célja, de be lehet vonni a csoportos 
tanulmányozásába olyanokat is, akik 
már régebben foglalkoznak a Bibliával, 
és azon belül a Jelenések könyvével.

Szeretettel ajánljuk gyülekezeteink
nek. Ára: 390 Ft.

E. Kökényes Zsuzsa
Advent Kiadó

Köny vismertető Az Advent Kiadó  
karácsonyi könyvvására

Árleszállítás közel húsz könyvnél november 25. és december 31. között!

Kedves Olvasóink az alábbi könyveket kaphatják meg alacsonyabb áron:

A kötet címe  Régi ár  Új ár
A babonaság varázsa (K. Hasel)  660 Ft  560 Ft
A könyvek könyve (Szőllősi Á.)              1080 Ft  700 Ft
A magvetés (Petrik I.)  800 Ft  400 Ft
A nap fényénél ragyogóbb*  (Gyürüs P.)  1100 Ft  900 Ft
A reménység története (Kovács-Bíró J.)  990 Ft  890 Ft
Amerika, a próféciák szuperhatalma  150 Ft   50 Ft
Az eljövetel (S. Boonstra)  1350 Ft  1000 Ft
Az ezüst csillag* (Karsai G.)  960 Ft  760 Ft
Barátaink a Bibliából (Szigeti Jenő)  350 Ft  175 Ft
Bizonyosság a bizonytalan világban (Mark Finley)  420 Ft  210 Ft
Ha ezrek esnek is el (Susi Hasel Mundy)  1450 Ft  790 Ft
Hét híres helyszín Jézus életéből  400 Ft  190 Ft
Kincs az erdőn* (Kökényes Zs.)  1600 Ft  1000 Ft
Leveleim unokáimnak* (Agárdi I.)  1850 Ft  1400 Ft
Merre tart a világ? (A. Bullon)  720 Ft  500 Ft
Misi azt kérdezi, miért…?* (S. P. Dillon)  780 Ft  500 Ft
Szemelvények E. G. White írásaiból (kemény kötésű) 1700 Ft  1400 Ft 
Szemelvények E. G: White írásaiból (puha kötésű)  1400 Ft  1100 Ft 
Tovább kell vinnetek! (versek, Moldován V.)  400 Ft  300 Ft

A * jellel megjelölt kötetek gyermekeknek szólnak.
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Az ADRA Adventista Fejlesztési és Segély 
Alapítvány támogatói, önkéntesei és munkatár-
sai Budapesten, Debrecenben, Hegyeshalmon 
és Dobován (Szlovén-Horvát határ) segítettek 
és segítenek a krízishelyzetben lévő embertö-
megeknek az elmúlt hónapokban, tartózkodva 
mindenféle politikai ítélkezéstől vagy vélemény-
nyilvánítástól. A krisztusi példaadás nyomán, ön-
zetlen szeretetből. 

A súlyos krízishelyzet kialakulása után a 
Magyar Unió vezetése az ADRA-val közösen, 
körlevélben kereste meg a gyülekezeteket, mely-
ben adománygyűjtést kezdtünk, és közös, önkén-
tes munkára hívtuk a testvéreket. A segélyezést 
augusztus végén kezdtük Budapesten és Debre-
cenben. Itt Sitkei Zoltán testvérünk koordinálta 
a munkát, tapasztalataikról az alábbi helyzetje-
lentést adta szeptember közepén: „Debrecenben 
már három hete együtt dolgozunk a Migration 
Aid önkénteseivel a menekültekért. Általában na-
ponta 18 és 24 óra között van jelen az önkéntes 
csapat a debreceni vasútállomáson, de szükség 
esetén más időszakokban is. A menekültek or-
szágon belüli mozgásáról egy civil fórumon ke-
resztül kapunk híreket, ami leginkább tájékoztató 
jellegű, de így mégis nagyjából tudjuk, mikor 
mennyi önkéntesre, vízre és élelemre van szük-
ség. A Fazekas Mihály utcai gyülekezetből, és a 
Munkácsy utcai gyülekezetből alkotjuk az ADRA 
csapatát, ebből egy fő az elsősegélynyújtásban 
is tevékenykedik. Naponta átlagosan 100 és 200 
között van az ellátott menekültek száma. Ez van, 
amikor 400 fölött van, olykor 100 alatt. A vas-
útállomáson a menekültek mozgása folyamatos, 
nem alakult ki a Keleti pályaudvarihoz hasonló, 
tranzitzónaszerű helyzet… Segítségeteket és imá-
itokat továbbra is kérjük!” 

Budapesten augusztus végétől a Keleti pá-
lyaudvarnál kezdődött meg a segélyezés Rajki 
Ilona testvérnőnk szervezésében. A Presbiter Fó-
rumon keresztül számos testvér nyújtott azonnali 
támogatást. A felmerülő szükségleteknek megfe-
lelően szendvics- és élelmiszercsomagok készí-
tését és kiosztásának szolgálatát végezte az Új-
pesti és a Káposztásmegyeri Gyülekezet. Ebbe a 
szeretetmunkába kapcsolódott be az ADRA. He-
tente két alkalommal 20–25 fő kb. 1300 szendvi-
cset készített és osztott ki átlagosan. 

Szeptember 20-ától Hegyeshalmon volt 
szükség a segítségünkre, hiszen a röszkei határzár 
átrendezte a néptömegek vándorlási útvonalát. Itt 
is sok ADRA önkéntes dolgozott fáradtságot nem 
ismerve, és számos gyülekezettel összefogva 
szervezte az elesettek támogatását, a szendvicsek 
készítését, és a szükséges segélyáru kiosztását. 
Hálásan köszönjük az Édenvölgye, Kistarcsa, 

Gödöllő, Isaszeg, Gyömrő, Kecskemét, Győr, 
Nemesvámos, Óbuda és az Őrjárat utcai gyüleke-
zetek áldozatos szolgálatát! A péceli unióközpont 
dolgozói is vállaltak szendvicskészítést, melyek 
még azokon a napokon kiosztásra kerültek a rá-
szorulók között. Az ADRA együttműködött a ha-
táron tevékenykedő Vöröskereszttel és a „Segít-
sünk együtt a menekülteknek!” elnevezésű civil 
kezdeményezéssel. Ez utóbbi szervezet jelenleg 
is az ADRA stratégiai partnere. 

Hegyeshalmon október 17-ig dolgoztunk, 
összesen kb. 30 000 szendvicset és ugyanennyi 
palack ásványvizet osztottunk ki a menekültek-
nek. Ez utóbbi a Mizse Kft. adománya volt. A fo-

lyamatosan változó helyzetben jelenleg Dobován 
(a Szlovén- Horváth határnál) vagyunk jelen 
a támogatás számos formájával. Itt a szlovén 
ADRÁ-val is együttműködünk. Önkénteseink 
lelkes beszámolóiból tudjuk, hogy mennyire fon-
tos segítenünk a bajban és fájdalmak közepette 
élőknek! „Mi ott voltunk a helyszínen, és átér-
tékelődött bennünk minden korábbi felfogásunk 
vagy esetleges előítéletünk! Videókat és hang-
felvételt készítettünk azokról a megélt percek-
ről, amikor rendőrök és katonák között néhány 
»korty szeretetet«, egy részvétteljes mosolyt 
nyújthattunk azoknak, akik hetek óta nem aludtak 
ágyban, nem fürödtek, éhesek és szeretetre vágy-
nak. Ezen a helyszínen is tartós élelemmel, és 
mintegy 3000 palack vízzel segítettünk, továbbá 
teát főztünk és osztottuk.” 

A felsorolt helyszínen ezeken kívül még 
meleg ruhát, cipőt, takarót, polifoam-ot, tiszta-
sági csomagot tudtunk adni. Hálásan köszönjük 
minden testvérünk önzetlen adományát, hiszen 
ők tették lehetővé segélyezési programunk meg-
valósítását! 

Az ADRA International 15 000 USD érték-
ben azonnali támogatást nyújtott, melynek segít-
ségével szervezett keretek között szolgálhatunk. 
A Szlovák és a Cseh ADRA önkéntesei is eljöttek 
velünk a helyszínekre. Köszönetünket fejezzük 
ki azoknak a testvéreknek és lelkészeknek is, 

akik éjjel-nappal készen álltak 
segíteni: akár pakolni, akár ci-
pelni kellett, akár szendvicset 
készíteni, akár utazni, akár hosz-
szú órákon keresztül a hidegben 
várni az újabb menekülteket. 
Továbbra is kérjük és hálásan 
köszönjük a sok imát is, amit az 
ADRA és a gyülekezetek közös 
szolgálatáért mondanak el a test-
vérek!

Simon Attila
önkéntes koordinátor
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Internetes szerkesztő: Árvai Gergely. Szerkesztőség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetőségeken várunk.

A D R A  h í r l e v é l
Beszámoló „a menekültek/migránsok  
megsegítése” programról


